RELIQUA DESIDERANTUR.

P1\_41 v.1      Mente Deum pura quisquis veneratur amatque,  
 2            vis illi exterior nulla nocere potest.  
 3      Non si illum obsideant hostiles undique turmae,  
 4            quas sitis innocui sanguinis exagitet.  
 5      Non toto coeat si quidquid in orbe ferarum est,  
 6            et quot in Oceani gurgite monstra natant.  
 7      Ille, licet tristes agitent maria alta procellae,  
 8            undarum in medio vertice tutus erit.  
 9      Ille interque feras atque agmina saeva latronum,  
 10           noctu etiam in medio tutus erit nemore.  
 11     Non quaecumque truces adhibent tormenta tyranni,  
 12            illius umquam animum terrificare queant.  
 13     Pix, rota, robur, equus, candentis lamina ferri,  
 14            omnia pro Christi nomine ludus erunt.  
 15     Felices, quorum ille imis amor ossibus haesit.  
 16            Quanta illos obita praemia morte manent ?  
 17     O si me quondam numero Deus aggreget illi !  
 18            Quae tunc sors melior forte futura mea est ?  
 19     Ah, Christe, ure meum tandem face pectus amica,  
 20            eque pigro invisum discute corde gelu !  
 21     Ut nec avarus opes secter, neque vanus honores,  
 22            sed flagrem solo totus amore tui.

AD GREGORIUM XIII. PONT. MAX.

P1\_42 v.1      Qui tibi ab Eoo repetitas littore conchas,  
 2            divitis aut auri pondera multa ferat,  
 3      illum ego scire negem, quae tu, pater optime, dona  
 4            longe auro et gemmis anteferenda putes.  
 5      Una tibi virtus, virtus in amoribus una est,  
 6            verae et virtutis gloria vera comes.  
 7      Ergo ut amans tabulis dominae reserentibus ora  
 8            gaudet et ante oculos semper habere cupit ;  
 9      sic te expressa juvat verae virtutis imago,  
 10           nec tabula est oculis gratior ulla tuis.  
 11     Tale igitur munus tibi nunc Picolominus offert,  
 12            Senensis praesul gloria prima soli ;  
 13     bissenno Aeneae conclusa volumine facta  
 14            Pontificis vere nomine reque pii.  
 15     Qui virtute olim sedem propectus ad istam,  
 16            ad quam eadem virtus te, Pater alme, tulit.  
 17     Ingentes toto compescuit orbe tumultus,  
 18            et placido reges foedere composuit,  
 19     hortatus bellum Christi convertere in hostes ;  
 20            atque Asiam illorum faucibus eripere.  
 21     Ad quae se accingens magno molimine coepta,  
 22            multa bonis frustra flentibus, occubuit :  
 23     forsan et hanc Christus, princeps ter maxime, laudem  
 24            servatam in tempus distulit usque tuum,  
 25     Thracius ut tandem posita feritate tyrannus  
 26            colla tuis ultro subjiciat pedibus.  
 27     O ita sit, cumuletque tuas haec gloria laudes,  
 28            Gregorii hic titulis adjiciatur honos !

29 Interea haec placido vultu cape munera, eique,  
 30 qui tibi summissus porrigit illa, fave.  
 31 Ille Pii, ut nosti, genus alto a sanguine ducit ;  
 32 nec vixit priscis inficiandus avis,  
 33 plurima sed tractans et maxima munera, semper  
 34 culpis expertem se omnibus exhibuit.  
 35 Nunc exacta aetate illud sibi postulat unum,  
 36 ut se haud ingratum sentiat esse tibi.

AD DOMINUM ZAMOSCIUM POLON. CANCEL.

P1\_43 v.1 Bina mihi artificii caelata numismata dextra  
 2 magnus ab Arctoo misit Zamoscius orbe  
 3 aurea, non vani memorabile pignus amoris.  
 4 Saepe meo optatos animo referentia vultus,  
 5 magnanimi primum regis, quo Martia gaudet,  
 6 quoque caput caelo ductore Polonia tollit.  
 7 Aspicias, ut late veneranda coruscat imago.  
 8 Cunctaque diffuso circum loca lumine complet ?  
 9 Non ea vis auro, nec per se lamina lucet.  
 10 Nec radiat rutili nativa luce metalli :  
 11 majus ab impressa sed ducit imagine fulgur,  
 12 atque ipsum Stephani sacer aurum vultus inaurat.  
 13 Contemplare acresque oculos frontemque verendam,  
 14 et dignam imperio faciem, dignamque triumphis,  
 15 ut sese omni ex parte animi vis vivida profert,  
 16 degenerem luxum mollesque exosa paratus,  
 17 ut spiras generosum, ipsoque videtur in auro  
 18 regales agitare imo sub pectore curas,  
 19 exitium Turcis, meditari et vincula Moscho !  
 20 Hic vir, hic est natus virtuti et fortibus ausis,  
 21 cui duo tota pares alios si Europa tulisset,  
 22 Thracius haud ultra nobis illuderet hostis,  
 23 sed profugus toto latebras sibi quaereret orbe.  
 24 Altera lamna loco pariter mihi grata secundo,  
 25 subjicit ante oculos auctorem muneris ipsum,  
 26 cujus conveniens meritis imponere nomen  
 27 qui velit, invicti regis vocitarit Achaten.  
 28 Hinc te igitur, tua mi propius quando ora tueri  
 29 non licuit, cupidumque isthaec invisere Regna,  
 30 Pontificis tenuit non detrectanda potestas,  
 31 Zamosci magne, adspiciam et persaepe nitenti  
 32 in te defixam solabor imagine mentem.  
 33 Zamosci, per quem Marti sociatus Apollo est,  
 34 qui decora heroum accumulans et Nestora dulci  
 35 eloquio exaequas, et forti pectore Achillem,  
 36 et leges armis firmans, et legibus arma,  
 37 victricem laurum pacatae intexis olivae,  
 38 arbiter idem almae pacis, bellique minister  
 39 impavidus, laus egregii propria utraque civis.  
 40 Salvete o animae fortes, incoctaque honesto  
 41 pectora, et ignavo non pervia corda timori !  
 42 Vos ego, quantum aevi dabitur, super ardua cantu  
 43 astra feram, numquam reticens vestra inclyta facta  
 44 facta aliis, queis nomen idem, sed non eadem est mens,